

Menüplan für das Kasino Schnarrenberg & Talklinikum des Universitätsklinikums Tübingen



Woche vom 26.04. - 02.05.2021

Angebot am Wochenende
im Cafe Frauenklinik und Medizinische Klinik

	Montag		Dienstag		Mittwoch		Donnerstag		Freitag		Samstag		Sonntag	
	Mitarbeiter	Gast	Mitarbeiter	Gast	Mitarbeiter	Gast	Mitarbeiter	Gast	Mitarbeiter	Gast	Mitarbeiter	Gast	Mitarbeiter	Gast
UKT MENÜ	Siedfleisch (R) Meerrettichsauce (3,aw,uw,am,bc,au) Rote-Betegemüse (5,bc) Kartoffeln		Gebratenes Hähnchenbrustfilet (G) fruchtige Paprikasauce (VN) Asiagemüse (bc,23) Reis		Fleischkäse (S) (3,7,15) Zwiebelsauce (VN) (bc) Rosenkohlgemüse (bc) Spätzle (aw,uw,ae)		Spaghetti (aw,uw,ae) Bolognese (R) (2,bc,23) Geriebener Käse (X) (2,ae,am) Blattsalat Salatsauce Italien		Seelachsfilet Bordelaise (F) (aw,uw,af) Kräutersauce (am,23) Mangold-Paprikagemüse (am,23) Reis		Gaisburger Marsch (R) (aw,uw,ae,am,bc) Tafelbrötchen (aw,uw,nr,gb,ay)		Schweinebraten (S) Bratensauce (R) Rahmwirsing (am,bc) Knöpfe (aw,uw,ae)	
	3,47 €	4,51 €	3,47 €	4,51 €	3,47 €	4,51 €	3,47 €	4,51 €	3,47 €	4,51 €	3,47 €	4,51 €	3,47 €	4,51 €
GRÜNE WELLE	Pilzragout (V) (aw,uw,am,bc) Broccoligemüse (bc) Semmelknödel (aw,uw,ae)		Veg. Maultaschen (V) (aw,uw,ae,bc) in der Brühe (bc) Kartoffelsalat (bc,bm)		Kürbis-Kartoffelauflauf (V) (1,ae,am,bc) Blattsalat Salatsauce Italien		Polentaschnitte (X) (2,ae,am,bc) Ratatouillegemüse mit Tomate, Zucchini, Aubergine (VN) (aw,uw,bc,23)		Orientalischer Hirseauflauf mit Aubergine, Paprika, Karotte (V) (ae,am,bc) Rote Linsensauce (VN) (bc,23)		Linsen-Gemüseintopf mit Kartoffeln, Lauch, Sellerie (VN) (aw,uw,gb,bc,23) Tafelbrötchen (aw,uw,nr,gb,ay)		Veg. Paprikaschote (V,VN) (aw,uw,bc,bm) Lauchrahmgemüse (1,am,bc) Gelber Reis	
	3,47 €	4,51 €	3,47 €	4,51 €	3,47 €	4,51 €	3,47 €	4,51 €	3,47 €	4,51 €	3,47 €	4,51 €	3,47 €	4,51 €
VON ALLEM ETWAS			Burger Pulled Pork (S) (5,6,aw,uw,nr,bm,23) Kartoffelwedges (aw,uw)		Hähnchengeschnetzeltes in Champignon- Rahmsauce (G) (aw,uw,gb,am,bc,bm,23) Vollkornreis				Wengerter Steak mit Speckzwiebeln und Käse überbacken (S) (3,15,aw,uw,am) Gebratene Schupfnudeln (aw,uw,ae) Bratensauce (R) 5,90 €	6,80 €	<p>Eine Garantie für den absoluten Ausschluss von allergieauslösenden Stoffen im Endprodukt kann nicht übernommen werden, da geringste Spuren des Allergens bei Lagerung, Transport, Produktion und Abfüllung in der Gemeinschaftsverpflegung nicht vollständig ausgeschlossen werden können. Kurzfristige Änderungen oder Austausch von einzelnen Lebensmitteln sind möglich.</p> <p>Die o.g. Mitarbeiterpreise beziehen sich auf Tellergerichte. Der Preis für Suppe, Dessert oder Beilagensalat zum UKT-Menü und UKT-Menü Grüne Welle beträgt jeweils 0,35 €. Außerhalb des Menüs beträgt die Einzelbeilage je 0,50 €</p> <p>Im Auftrag des Universitätsklinikums Tübingen: Ihre U.D.O. GmbH</p>			
WOKERIE & PASTATHEKE							Frühlingsrolle (V) (aw,uw,ae,ay) Sweet-Chilisauce (VN) (23) Wok Gemüse (2,aw,uw,ay,23) Mie-Nudeln (aw,uw) 4,80 €	5,70 €	0,00 €	0,00 €				
REGIONAL	Wildlachsfilet (F) (af) Limonenöl Zucchini-gemüse Rosmarinkartoffeln													
	5,90 €	6,80 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €				

Allergene: aw - enthält glutenhaltiges Getreide*, uw - enthält Weizen*, nr - enthält Roggen*, gb - enthält Gerste*, go - enthält Hafer*, gs - enthält Dinkel*, gk - enthält Khorasan-Weizen*, ax - enthält Hybridstämme*, ac - enthält Krebstiere*, ae - enthält Eier*, af - enthält Fische*, ap - enthält Erdnüsse*, ay - enthält Sojabohnen*, am - enthält Milch*, an - enthält Schalenfrüchte*, sa - enthält Mandeln*, sh - enthält Haselnüsse*, sw - enthält Walnüsse*, sc - enthält Kaschunüsse*, sp - enthält Pecannüsse*, sr - enthält Paranüsse*, st - enthält Pistazien*, sm - enthält Macadamia- oder Queenslandnüsse*, bc - enthält Sellerie*, bm - enthält Senf*, as - enthält Sesam*, au - enthält Schwefeldioxid und Sulfite, nl - enthält Lupinen*, um - enthält Weichtiere*
Deklarierungspflichtige Stoffe und Zutaten: 1 - mit Farbstoff, 2 - mit Konservierungsstoff, 3 - mit Antioxidationsmittel, 4 - mit Geschmacksverstärker, 5 - mit Süßungsmittel(n), 6 - enthält eine Phenylalaninquelle, 7 - mit Phosphat, 8 - gewachst, 9 - geschwärzt, 11 - chininhaltig, 12 - kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken, 13 - koffeinhaltig, 14 - kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen, 15 - mit Nitritpökelsalz, 25 - mit Zucker(n) und Süßungsmittel(n), 26 - enthält Süßholz, 27 - enthält Süßholz — bei hohem Blutdruck sollte ein übermäßiger Verzehr dieses Erzeugnisses vermieden werden, 28 - Erhöhter Koffeingehalt. Für Kinder und schwangere oder stillende Frauen nicht empfohlen, Z- aus Fleischstücken zusammengefügt, Y - aus Fischstücken zusammengefügt

Verbraucherinformationen: S - Schwein*, R - Rind*, F - Fisch oder Meeresfrüchte, G - Geflügel*, X - andere Tierarten*, V - vegetarisch, VN - vegan, 22 - mit Alkohol oder Aromen alkoholischer Getränke, 23 - mit Knoblauch;

*und daraus gewonnene Erzeugnisse